
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ПРИМАЛКИНСКОГО»

ПРИКАЗ

«14» ноября 2025 г. с. Прималкинское

О проведении осенней «Недели психологии» 
В МКОУ «СОШ с. Прималкинского»

Во исполнение пункта 113 плана основных мероприятий, проводимых в рамках 
Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденного распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 23 января 2021 г. № 122-р, Указа Президента Российской 
Федерации от 9 ноября 2022 г. № 809 «Об утверждении Основ государственной политики 
по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных 
ценностей», а также празднования профессионального праздника - День психолога, на 
основании письма Департамента государственной политики в сфере защиты прав детей 
Минпросвещения России, с целью содействия духовно-нравственному развитию 
обучающихся в поликультурном образовательном пространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 17 по 21 ноября 2024 г. осеннюю «Неделю психологии».
2. Назначить ответственными за проведение «Недели психологии» куратора классов 

психолого-педагогической направленности Тихонова Л.Я., педагога-психолога Тхакахову С.Б.
3. Утвердить план проведения «Недели психологии» (Приложение 1)
4. Ответственным за проведение «Недели психологии» (Тхакахова С.Б..) обеспечить 

проведение для учащихся мероприятий по психологическому просвещению и 
психологической профилактике в соответствии с Планом, с использованием методических 
рекомендаций Министерства Просвещения Российской Федерации.

5. Педагогу-психологу Тхакаховой С.Б. предоставить информацию и фотоотчет по 
итогам, проведенных мероприятий для размещения в Телеграмм, на сайте школы.

6. Ответственным за сайт и телеграмм-канал школы (Гейдт О.В., Химич А.В.) 
разместить информацию по итогам проведенных мероприятий на сайте и в Телеграмм-канале 
школы до 25 ноября.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.В. Шкуратова

С приказом ознакомле:
Тхакахова С.Б. Й Химич А.В. <



Приложение №1 
к приказу МКОУ 

«СОШ с.Прималкинского» 
от «14 » ноября 2025 г.

№ /Ж/ -ОД

ПЛАН 
проведения НЕДЕЛИ ПСИХОЛОГИИ в школе 

в 2025-2026 учебном году

Дата Девиз дня Мероприятия Ответственные / 
участники

17.11.2025г. Общешкольная акция 
«Пожелай доброты»

1-11 классы Ученики, Классные 
руководители.

18.11.2025г. Памятки через 
приложение МАХ для 
педагогов и родителей 
(рекомендации для 
родителей по 
кибербезопасности 
детей и подростков)

Педагог-психолог 
Тхакахова С.Б.

18.11.2025г Беседы о Детском 
телефоне доверия

5-8 классы Социальный педагог 
Белоусова Е.А. 
Педагог-психолог 
Тхакахова С.Б.

17.11.2025 г.-
21.11.2026 г

Игровые и 
тренинговые занятия с 
обучающимися

1-11 классы Педагог-психолог 
Тхакахова С.Б. ученики 
психолого­
педагогического класса.

17.11.2025г.-
21.11.2026 г.

Консультации 
психолога и 
социального педагога 
для родителей в 
рамках недели 
психологии.
Получение психолого­
педагогической 
помощи 
в ЦОС «Цифровой 
психолог»

1-11 классы Социальный педагог 
Белоусова Е.А. 
Педагог-психолог 
Тхакахова С.Б.

21.11.2025г Флешмоб «Обними, 
скажи комплимент» 
(1-11 классы)

1-11 классы Ученики, Классные 
руководители.


